
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального района Алексеевский Самарской

области, постановлением Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 01 сентября 2020 года № 206 Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

муниципального района Алексеевский Самарской области и в целях

повышения качества бюджетного процесса и эффективности бюджетных

расходов, совершенствования межбюджетных отношений, расширения

программно-целевого подхода при формировании бюджета муниципального

района Алексеевский Самарской области,

Администрация муниципального района Алексеевский

О внесении изменений и дополнений  в

постановлениеАдминистрации
муниципального района Алексеевский

Самарской области от 17.11.2020 № 273 Об
утверждении муниципальной программы

Обеспечение деятельности Администрации
муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2021-2025 годы

с. Алексеевка

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, № ъъч



Анисимова (84671) 2-11-45

Г.А Зацепина
Глава муниципального

района Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 17.11.2020 № 273 Об утверждении

муниципальной программы Обеспечение деятельности Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2025

годы, следующие изменения и дополнения:

1.1. текст муниципальной программы Обеспечение деятельности

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой

информации путем размещения его на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной   сети   Интернет,   раздел   Официальное

опубликование.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова

В.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.



с. Алексеевка 2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Обеспечение деятельности Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы

(далее - Программа)

му



Общее руководство Программой, координация работы и контроль за
исполнением возлагается на первого заместителя Главы муниципального

района Алексеевский
-

СИСТЕМА
ОРГАНИЗАЦИИ
КОНТРОЛЯ
ВЫПОЛНЕНИЯ
ПРОГРАММЫ



. Согласно прогноза социально-экономического развития м. р. Алексеевский Самарской области: количество жителей

муниципального района Алексеевский Самарской области по состоянию на 01.01.2021 - 11430 человек, на 01.01.2022 - 11440

чел., на 01.01.2023-11500 чел., на 01.01.2024 -11500 чел., на 01.01.2025 -11500

741

год

2025

741

год

2024

741

год

2023

744

год

2022

1932,2

год

2021

Руб.

измерения

Единица

образования

муниципального

на одного жителя

самоуправления расчете

местного

работников органов

содержание

образования на

муниципального

Расходы

Целевые показатели

1.

п/п

№

Решение задач необходимо осуществлять по следующим направлениям:

1.Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской

области,  сельских  поселений  муниципального  района  Алексеевский,

переданных Администрации на обеспечения деятельности административной

комиссии, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, жилищной

комиссии, архивного отдела, специалиста по охране труда, специалиста по охране

окружающей среды.

2.Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих

выплат сотрудникам Администрации в объеме, необходимом для выполнения их

полномочий.

3.Обеспечение организации бухгалтерского учета и отчетности, а также

своевременное начисление и уплата налогов и взносов в бюджеты всех уровней и

внебюджетные фонды.

В ходе реализации Программы ожидается достижение следующих целевых

показателей, приведенных в таблице.



Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств местного

бюджета подлежат уточнению в установленном порядке при формировании

проекта бюджета на соответствующий год.

5. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы - это система скоординированных по

срокам и объему финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение

намеченных результатов.
Исполнителем Программы является Администрация муниципального района

Алексеевский Самарской области.

Исполнитель Программы несет ответственность за качественное и

своевременное исполнение программных мероприятий, целевое и рациональное

использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.

Реализация Программы осуществляется, в том числе, и на основе

муниципальных контрактов (договоров) на закупку и поставку продукции для

муниципальных нужд муниципального района Алексеевский Самарской области,

заключаемых исполнителями Программы с подрядчиками в соответствии с

законодательством о закупках для государственных нужд.

Управление Программой осуществляет заказчик Программы.

Заказчик Программы:

-обеспечивает реализацию Программы и её финансирование;

-осуществляет координацию деятельности её исполнителей и участников;

-представляет в установленном порядке предложения по уточнению перечня

мероприятий Программы на очередной финансовый год;

-осуществляет мониторинг результатов реализации мероприятий Программы;

-осуществляет  формирование  аналитической  информации  о  реализации

мероприятий Программы;

контролирует  целевое  и  эффективное  использование  выделенных

бюджетных средств;



где:
N - количество показателей (индикаторов) Программы (подпрограммы);

-плановое значение п-го показателя (индикатора);

-значение п-го показателя (индикатора) на конец отчетного периода;

рПлан.  _   плановая  сумма средств  на  финансирование  Программы

(подпрограммы) с начала реализации;

рФакт. _ СуМма фактически произведенных расходов на реализацию

мероприятий Программы (подпрограммы) на конец отчетного периода.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы

(подпрограммы) используются показатели (индикаторы), достижение значений

которых предусмотрено в отчетном году, с исключением из расчета

показателей (индикаторов), значения которых достигнуты в период,

предшествующий  последнему  отчетному  году,  и  суммы средств  на

х100%,
Факт.

; х^™11-

^т-Факт.

Р

1.
N

у
N
1

к =

(подпрограммы), к общему количеству мероприятий, предусмотренных к

выполнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации Программы (подпрограммы).

Эффективность реализации Программы (подпрограммы) оценивается

путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы

(подпрограммы) к уровню ее финансирования (расходов). При расчете данных

показателей учитываются поступления средств из вышестоящих бюджетов и

внебюджетных источников на выполнение мероприятий Программы с

исключением достигнутых показателей (индикаторов).

Показатель эффективности реализации Программы (подпрограммы) (К)

за отчетный период рассчитывается по формуле:



з *
зз  са

5
аз

©

8-1
II
II

гч

©
о^

^

г̂ч

гч
о
гч

о
о"

о
о^

^
г̂ч

©^

оо

о
о^

©^

гч

ё

Я

я
ч
я

РО

ю
о
и
<и

Б
V

О

2
л

и

о̂
Б

зБ
Б
о

о

о

зБ

V
О

о
Б
о

*
2
Б
Б
а
Й

а
я

4
Си
я

я

о
зБ

сч

гч
гч
о
гч

О
гч

Г^
о

^

л

I

Б

К
Б
С

О
а

о
о

ев
&

а

ев
Б
о
<и

ев
К

Б
Б
ев
м

ев
и
а

о

О
Б
К

ев
а
о
а

Б
ев

Б
•в"

2

зБ
а

Б
•е-

|
ев
Й
о
а

|

б
а
ев

ев

г̂ч
ее
Б
Б
и
ев

о
зБ
О

Л
с^
о
ч

о
а

зБ

Б
Б

^
^)
а
о
си
Б

эБ
О

Л

I1


